
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

Edital nº 35/2021/RTR 

 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à contratação temporária. 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições, e consoante disposto no item 9.3 do Edital Nº 16/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 03 

de novembro de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à 

contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 16/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 03 de 

novembro de 2021, Unidade Universitária de Aquidauana, conforme segue: 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas 

 

NOME Nota Final Classificação 

Juliana Toledo Lima  15,60 1º 

Thiago Elias Da Silva  14,99 2º 

Sara da Silva Abes 14,40 3º 

Gislayne de Araujo Bitencourt 14,22 4º 

Jane Rodrigues da Silva  14,19 5º 

Diego Knop Henriques  13,89 6º 

Thamyres Cardoso da Silveira  13,60 7º 

Stéphani Karoline de Vasconcelos Bonifácio  12,87 8º 

Mayara Camila Scur 11,97 9º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática 

 

NOME Nota Final Classificação 

Nathália Nogueira Gonçalves  13,94 1º 

Luiz Pereira Nascimento Junior  13,11 2º 

Ana Paula Chorobura  12,73 3º 

Fernando da Silva Batista  12,48 4º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia I 

 

NOME Nota Final Classificação 

Reíssa Alves Vilela  16,43 1º 

Natália Thaís Gonçalves Koiyama  14,21 2º 

Michelle Patricia Frazer Salt 13,70 3º 

Jean Kaique Valentim  13,39 4º 

Melina Franco Coradini  13,32 5º 

Naiara Cristina Motta  13,18 6º 

Karina Milene Maia  13,16 7º 

Danilo de Souza Sanches  13,11 8º 

Caroline Teixeira Bonifacio  13,05 9º 

Thiago Ferreira Diana  12,83 10º 

Polyana Mayume Pereira da Silva Sarmento  12,55 11º 

Cleujosi da Silva Nunes  12,20 12º 

http://www/
mailto:reitoria@uems.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

Marilene dos Santos Maciel  11,74 13º 

Adimar Cardoso Junior  9,83 14º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia II 

 

NOME Nota Final Classificação 

Pedro Arthur de Albuquerque Nunes  13,20 1º 

Rosana Moreira da Silva de Arruda 12,74 2º 

Albert José dos Anjos 11,89 3º 

Carolina Marques Costa 11,24 4º 

Anderson Ramires Candido  10,79 5º 

 

Art. 2º A nota final é a soma das notas da prova didática e de títulos em 

conformidade com o item 9.1 do Edital Nº 16/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 03 de novembro de 

2021. 

 

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de vagas. 

 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dourados, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO 

Reitor – UEMS 

http://www/
mailto:reitoria@uems.br

